- 1 -

平成２９年度第５回三種町情報公開・個人情報保護審査会会議録

日時 平成２９年８月２５日（金）

   午後１時３１分～午後３時３４分

場所 三種町琴丘地域拠点センター 研修室

出席者

 審査会  会長          大庭 秀俊

      委員（会長職務代理者） 小玉 陽三

      委員          板倉 雅美

      委員          成田 隆道

      委員          渡部 整悦

 実施機関 教育委員会事務局    後藤  誠

 実施機関 教育委員会事務局    柿崎留理子

 事務局  総務課長        腰丸  豊

      総務課課長補佐     清水  真

      総務課行政係長     三浦  保

      総務課主査       門間 淳子

      総務課主任       田村 慎一

会議の記録

午後１時３１分 開会

腰丸課長  お忙しい中をお集まりいただきまして、ありがとうございます。

      なお、櫻田委員ですけれども、欠席の連絡がございました。

      それでは、ただいまから平成２９年度第５回三種町情報公開・個人情報保護

審査会を開会いたします。

      本日は、前回の審査会で提出を求めることとしておりました補充理由説明書

の審議に加えて、対象文書の調査を予定しております。非常にボリュームの大

きいものになることが予想されますが、委員の皆様方、よろしくお願いいたし

ます。

      それでは、審議に先立ちまして、大庭会長から御挨拶をお願いいたします。

大庭会長  皆様、よろしくお願いいたします。

      本日は、書面の存否の確認ということが一番メーンの部分になると思います

ので、よろしくお願いいたします。

事務局   ありがとうございました。

      ここからは、いつもどおり大庭会長に進行役をお願いいたします。

大庭会長  それでは、私が進行を務めさせていただきます。

- 2 -

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

審議案件

 諮問第２号「公文書の公開決定に対する審査請求」

 諮問第３号「公文書の部分公開決定に対する審査請求」

 諮問第４号「公文書の不存在による非公開決定に対する審査請求」

 審査請求に関する審議については、非公開とします。

 非公開の理由

 ・個人に関する情報を含んでいるため。（三種町個人情報保護条例第３条）

・町の機関の意思形成に関する情報であるため。（三種町情報公開条例第６条第４号）

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

大庭会長  諮問案件についてはよろしいですかね。事務局から何か有りますか。

田村主任  お送りしていた昨年度の２回分と、今年度第１回の会議録の内容に問題が無

ければ、これで確定させたいのですが。

     （会議録の内容、公開方法等について確認。次回確定させることとした。）

大庭会長  それでは、今日の会議を終了します。皆様お疲れ様でした。

午後３時３４分 閉会

議事録確定  平成２９年１２月２２日

三種町情報公開・個人情報保護審査会

会 長